Pia Lindgren . _

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspargsmal fra Finn Rudaizky om Sankt Annze Plads og Ofelia Plads.
eDoc sag: 2019-0147452

Fra: TMFKP BA Radhuspost

Sendt: 12. juni 2019 09:27

Til: Borger

Emne: Svar: Politikerspgrgsmal fra Finn Rudaizky om Sankt Annae Plads og Ofelia Plads. eDoc sag: 2019-0147452

Keere Borger og Finn Rudaizky

Tak for jeres henvendelse fra den 29. maj 2019 vedrgrende Sankt Annze Plads og Ofelia Plads. Jeg svarer, da jeres
sporgsmal vedrgrer mit ansvarsomrade i forvaltningen.

Det er rigtigt, at der fra Realdania er brugt ressourcer pa det nye byrum pa Sankt Annae Plads, og Kebenhavns
Kommune har ansvaret for driften af omradet efter omlaegningen. | nye byrum vil der ofte vaere udfordringer, der
ikke er til at forudse, inden de star faerdige. Eksempelvis har det vist sig, at iseer varebiler nogle steder kgrer op over
det grgnne areal, og dermed gdelaegger graesset. Derfor har forvaltningen som forsgg sat granitsten i graesset for at
afbgde den uvane. Granitstenene bliver Igbende tilset og er for nylig gravet ned, sé de ligger bedre fast. Desvaerre
har det vaeret et bemaerkelsesveerdigt tgrt ar, bade sidste sommer, men ogsa over vinteren og i dette forar. Tgrken
har gjort graesset mindre modstandsdygtigt over for slid, hvilket ogsa er et problem andre steder i byen. Normalt vil
graesset komme igen, sa snart det bliver vadere i vejret, og forvaltningen er opmaerksom p3 at traede til med
eftersaning i den forbindelse.

Ofelia Plads er ejet af Fonden Ofelia Plads, der bestar af Kulturministeriet ved Det Kongelige Teater og ejendoms- og
servicevirksomheden Jeudan. Da pladsen blev bygget, blev det fra fondens side vurderet, at toiletterne i
parkeringskaelderen ville kunne daekke det daglige behov, hvilket der blev givet byggetilladelse til fra Kebenhavns
Kommune. Som neevner, har Fonden Ofelia Plads set sig ngdsaget til at opstille en toiletvogn med 10
toiletter i perioden maj til august, da det har vist sig at bidrage til renere forhold pa pladsen. Fonden Ofelia Plads er
blevet orienteret om, at de kan ansgge kommunen om tilladelse til at bygge permanente paene toiletfaciliteter, og at
lokalplanen abner for muligheden for en dispensation. Kgbenhavns Kommune vil tage stilling til en evt. ansggning
fra Foreningen Ofelia Plads og behandle den efter gaeldende regler.

I kan se lokalplanen 374 Kvaesthusbroen her: https://dokument.plandata.dk/20 9442339 1545127300739.pdf

Jeg haber, det var svar pa jeres henvendelse.

Med venlig hilsen

Rikke Sgnderriis
Konstitueret vicedirektgr
Byens Anvendelse
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Keere forvaltning

Vil 1 venligst besvare vedlagte til spgrger med kopi til mig ?

Venligst ogsa et notat pa problemet og svar pa om udvalget vil kunne &ndre noget pd nuvaerende tidspunkt ? Kopi
til hele udvalget af svaret...

MVH

Finn Rudaizky

Fra: Borger
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Keere Finn.

Jeg har gennem laengere tid veeret i kontakt med kommunen ifh . nogle bemaerkninger omkring Skt Annze plads og
Ofelia plads.

jeg har faet hurtige, venlige og meget grundige svar fra jeres medarbejder

jeg vaelger nu at kontakte dig direkte i hab om at der kan ggres konkrete tiltag.

Jeg bor pa skt Annze plads , der for fa ar siden blev omlagt uden at nogen i nabolaget havde gnsket det . der er
blevet brugt en masse penge pa at fjerne et unikt byrum og erstattet det med et kedeligt, der ikke kan tdle den
slitage det tiltraekker. plaenerne er skaldede og der ligger store sten i kanten af pleenerne. Det er virkelig trist og der
er nu dbenbart ikke ressourcer til at udbedre det darlige design .

Pa Ofelia plads ( der tog 10 ar at beslutte ) er der anlagt et keempe rekreativ omrade uden at teenke toiletter ind i
Igsningen, derfor star der nu en stor grim toiletvogn pa pladsen.

Det undre mig virkelig hvorfor man har godkendt dette ? og jeg synes det er uretfeerdigt overfor byen og beboerne i
kvarteret at vi nu skal traekkes med darlige og grimme Igsninger vi ikke selv har valgt .

jeg er med pa der er budgetter der skal overholdes , men nar kommunen vaelger et projekt burde der sa ikke fglge
en forpligtigelse med til at udbedre det hvis det viser sig ikke at virke ?

begge projekter er tegnet af dygtige tegnestuer og har kostet millioner af kroner, derfor er det endnu mere
ergerligt at de nu skal fremsta som lappelgsninger.

hvis jeg som privat borger byggede en ejendom uden toiletter og sa satte en toiletvogn pa gaden tvivler jeg pa det
ville fd kommunal godkendelse .

Jeg haber du forstar min pointe og irritation og glaeder mig til at hgre fra dig.

mvh. Borger



